- 1 -

关于开展 2021年重庆市青少年创意编程与
智能设计大赛决赛的通知

各有关单位：

根据《关于举办 2021 年重庆市青少年创意编程与智能

设计大赛的通知》（渝科协发〔2021〕47 号）文件精神和新

冠肺炎疫情防控要求，经研究，决定于 2021 年 12 月 25 日

开展 2021 年重庆市青少年创意编程与智能设计大赛决赛。

现将有关事宜通知如下：

一、竞赛形式

决赛以线上线下相结合的方式开展。其中，创意编程赛

项通过官网平台（www.cqcodeai.com）进行线上编程，完成

后提交作品、录制讲解视频及说明文档，智能设计赛项为线

下进行，分技能测试和现场问辩。决赛入围名单见附件 1。

二、竞赛时间

（一）创意编程赛项：2021 年 12月 25 日 09:00-12:00

（二）智能设计赛项：2021 年 12月 25 日 09:00-14:00

1. 项目问辩

09:00-10:30 Arduino 小学组 1-15 号、Arduino初中组、

Micro:bit 小学组；

10:30-14:00 Arduino 小学组 16-50 号、Arduino 高中组、

Micro:bit 初中组。

2. 技能测试

09:00-10:00 Arduino 小学组 16-50 号、Arduino 高中组、

- 2 -

Micro:bit 初中组；

10:30-11:30 Arduino 小学组 1-15 号、Arduino 初中组、

Micro:bit 小学组。

三、竞赛地点

（一）创意编程赛项：官网平台（www.cqcodeai.com）；

（二）智能设计赛项：重庆市南岸区龙门浩隆平小学涂

山校区（地址：重庆市南岸区上新街涂山路 154 号）。

四、注意事项

（一）请各区县高度重视，认真组织入围项目参加决

赛 ， 于 2022 年 1 月 8 日 前 提 交 工 作 总 结 至 邮 箱 ：

cqqfx@sina.com，组委会将根据各区县开展活动情况、工作

总结以及作品申报和决赛获奖成绩评选优秀组织奖。

（二）创意编程赛项参赛选手请注意以下两点：

1. 提前下载腾讯会议 APP，于 12 月 25 日 8:20 在比赛

官网首页查看腾讯会议室号并登录。组委会将实时监控选手

独立参赛。

2. 赛题将于 12 月 25 日 9:00 在官网平台首页公布，选

手根据要求独立实时创作作品，并用 EV 录屏软件录制作品

创作过程的讲解视频，于 12 月 25 日 12:00 前提交作品、讲

解视频和作品说明文档（具体要求见附件 2）。

（三）智能设计赛项参赛选手请提前抵达竞赛现场，佩

戴口罩和提供渝康码、行程码，体温测试正常后按照工作人

员指示进入候场教室（无需自带电脑）。学校周边停车场地

有限，为避免造成拥堵，建议参赛选手乘坐公共交通前往。

mailto:cqqfx@sina.com，组委会将根据各单位开展活动情况、工作总结以及作品申报和决赛获奖成绩评选优秀组织奖。
mailto:cqqfx@sina.com，组委会将根据各单位开展活动情况、工作总结以及作品申报和决赛获奖成绩评选优秀组织奖。

- 3 -

因疫情防控要求，非参赛人员不能进入学校。

（四）联系方式

组委会办公室联系人：胡 钱 18223917624

刘亚芳 15215139834

官网平台技术联系人：朱云海 13167810212

附件：1.2021 年重庆市青少年创意编程与智能设计大赛

决赛入围名单

2.创意编程赛项决赛要求及注意事项

重庆市青少年科技辅导员协会

2021 年 12 月 9 日